2016年 1１月 1日
数学教室主任殿
数学関係研究機関長殿

学習院大学理学部数学科
主任	 中野	 史彦

学習院大学理学部数学科助教の公募について（依頼）

	 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
	 このたび、本学科では下記の要領で教員を公募することになりました。ご多忙中のとこ

ろ恐縮に存じますが、関係者の方々への周知方よろしくお願い申し上げます。

記

１．公募対象：	 助教 1名
２．採用予定：	 2017年 4月 1日
３．任期：	 	 	 赴任時から 5年（再任なし）
４．応募締切：	 2016 年  12 月  20 日（必着）
５．専門分野：	 幾何学
（１２月２日締切の助教公募（専門分野：代数学）とは別の公募です。ご注意ください）
６．応募資格：	 （１）博士の学位を有するか採用時までに取得する見込みの方

	 	 	 	 	 	 （２）微分積分と線形代数を含む学部専門科目の演習を担当できる方
            （３）大学の運営業務に対して理解と協力をしていただける方

７．提出書類：
（１）	 履歴書（連絡先として e-mailアドレスまたは携帯電話番号を明記）
（２）	 研究業績目録
（３）	 主要論文 3編まで（プレプリントも可）
（４）	 これまでの研究の概要と研究計画（A4判 2ページ程度）
（５）	 大学における教育についての意見・抱負（A4判 2ページ程度）
（６）	 推薦書、または、応募者の業績・人柄についての照会に応じられる方 2名の氏

名および連絡先
注意：封筒表面に「幾何助教公募」と朱書きのこと

８．書類提出先：
 〒171-8588 東京都豊島区目白 1-5-1
	 	 学習院大学理学部 数学科主任	  中野	 史彦	 宛

９．問合せ先 e-mailアドレス：	 chair@math.gakushuin.ac.jp	 	 以上